
INSTITUTO ESTATAL DE CIEGOS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/sep/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:59 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 28/feb/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,475,165.00SERVICIOS PERSONALES $503,128.87 $438,021.56$0.00 $2,972,036.13$3,475,165.00

$1,878,783.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $351,240.95 $351,240.95$0.00 $1,527,542.94$1,878,783.89

$606,104.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $45,679.14 $45,679.14$0.00 $560,425.02$606,104.16

$330,773.22REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,908.39 $10,908.39$0.00 $319,864.83$330,773.22

$563,680.11SEGURIDAD SOCIAL $84,789.61 $19,682.30$0.00 $478,890.50$563,680.11

$5,349.62OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $5,349.62$5,349.62

$90,474.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $10,510.78 $10,510.78$0.00 $79,963.22$90,474.00

$455,974.00MATERIALES Y SUMINISTROS $74,999.56 $74,999.56$0.00 $380,974.44$455,974.00

$123,874.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $14,253.75 $14,253.75$0.00 $109,620.25$123,874.00

$180,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $46,953.04 $46,953.04$0.00 $133,046.96$180,000.00

$1,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $85.00 $85.00$0.00 $1,515.00$1,600.00

$90,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,849.77 $5,849.77$0.00 $84,150.23$90,000.00

$36,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,900.00 $5,900.00$0.00 $30,100.00$36,000.00

$24,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,958.00 $1,958.00$0.00 $22,542.00$24,500.00

$358,719.00SERVICIOS GENERALES $62,644.51 $62,644.51$0.00 $296,074.49$358,719.00

$45,000.00SERVICIOS BÁSICOS $10,455.13 $10,455.13-$2,800.00 $31,744.87$42,200.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,088.00 $2,088.00$2,800.00 $712.00$2,800.00

$126,100.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $17,026.00 $17,026.00$1,500.00 $110,574.40$127,600.40

$13,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,230.76 $1,230.76-$1,500.00 $10,269.24$11,500.00

$168,198.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $29,404.28 $29,404.28$0.00 $138,794.32$168,198.60

$4,920.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,740.34 $1,740.34$0.00 $3,179.66$4,920.00

$1,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $700.00 $700.00$0.00 $800.00$1,500.00

$21,910.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $21,910.00$21,910.00

$21,910.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $21,910.00$21,910.00

$4,311,768.00   Total del Gasto $640,772.94 $575,665.63$0.00 $3,670,995.06$4,311,768.00


